



**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 06**

No dia 14 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA **CNPJ:** 10.849.617/0001-30

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

Telefone: (79) 3211-4857

Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Agenda anual - Masculina e Feminina	18,00	UNIDADES	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 19,30	R\$347,40
2	Almofadas para carimbos nº. 03	10,00	UNIDADES	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,40	R\$34,00
3	Apagador para quadro branco	10,00	UNIDADES	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,40	R\$44,00
5	Arquivo morto plástico tam. 390x300x180mm	120,00	UNIDADES	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 5,20	R\$624,00
11	Bloco de Recados Auto Colante	20,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$56,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UND	30,00	CAIXAS	TIP	TIP	R\$ 15,80	R\$474,00
51	Clips grande 8/0 c/ 25 und.	30,00	CAIXAS	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$48,00
52	Clips metal nº 4/0 c/ 50 und.	30,00	CAIXAS	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,20	R\$36,00
53	Clips metal nº 6/0 c/ 50 und	30,00	CAIXAS	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$48,00
54	Cofrinhos personalizados	500,00	UNIDADES	DESEUG	DESEUG	R\$ 12,00	R\$6.000,00
58	Cola bastão 8 gr	80,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 1,10	R\$88,00
60	Cola Colorida alto relevo (caixa c/12 unid 21 gr)	20,00	CAIXAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,80	R\$156,00
62	Cola líquida branca 90 gr	60,00	UNIDADES	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,30	R\$78,00
63	Cola para isopor 90 gr	60,00	UNIDADES	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,90	R\$174,00
66	Cola plástica branca, lavável, não tóxica, tubo de 1000g.	15,00	UNIDADES	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,60	R\$99,00
71	Emborrachado 45x60 (cores variadas) pacote com 10 unidades	15,00	PACOTES	IBEL	IBEL	R\$ 10,10	R\$151,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
72	Emborrachado atalhado cores variadas	30,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 2,90	R\$87,00
73	Emborrachado c/ cores variadas 100mX40cm	90,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 1,90	R\$171,00
76	Envelope Amarelo 240x 340	300,00	UNIDADES	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$60,00
80	Espiral 12 mm	90,00	UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,22	R\$19,80
95	Folha de isopor 20mm	20,00	UNIDADES	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 1,70	R\$34,00
97	Folhas de isopor 10mm	20,00	UNIDADES	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 1,00	R\$20,00
107	Jogo de dominó marfim sintético	20,00	UNIDADES	IOB	IOB	R\$ 24,00	R\$480,00
113	Lápis de cor – grande – caixa c/12 unid	150,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$330,00
114	Lápis grafite escolar em madeira nº. 02, em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do INMETRO, de cor preta. cx c/144	3,00	CAIXAS	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 19,80	R\$59,40
116	Livro Ata 200 folhas	5,00	UNIDADES	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,40	R\$57,00
117	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS pacote com 5 unidades	5,00	PACOTES	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,80	R\$154,00
118	LIVRO DE PROTOCOLO pacote com 5 unidades	3,00	PACOTE	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,60	R\$64,80
119	Marca texto (verde ou amarelo)	60,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 0,60	R\$36,00
122	Marcador p/quadro branco	12,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$14,40
126	MOLHA DEDO	15,00	UNIDADES	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,20	R\$33,00
128	Palito de churrasco c/100 und	10,00	PACOTES	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,60	R\$26,00
129	Palito de picolé 10cm com 100 unidade.	10,00	PACOTES	NATURAL	NATURAL	R\$ 3,60	R\$36,00
131	Papel camurça cores sortidas	15,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$9,00
133	PAPEL CARTÃO PCT C/50 UND	25,00	PACOTES	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 8,00	R\$200,00
134	Papel celofone cores sortidas	20,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$12,00
135	Papel crepom cores sortidas	100,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,40	R\$40,00
136	Papel de presente 60x80.	20,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,80	R\$16,00
137	Papel de seda 60 x 48	20,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,25	R\$5,00
138	Papel duplex cores sortidas	20,00	UNIDADES	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$12,00
139	Papel Laminado 48 X 60 Cm Pacote C/40 Folhas cores variadas	6,00	PACOTES	CREPIL	CREPIL	R\$ 28,40	R\$170,40
143	Papel sufite (varias cores) pct com 500 folhas.	5,00	PACOTES	REPORT	REPORT	R\$ 35,00	R\$175,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
157	Perfurador papel, em metal, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 25fl funcionamento manual, com 02 furos.	2,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 11,30	R\$22,60
160	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12	8,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$80,00
167	Refil de cola quente grande (grossa)	100,00	UNIDADES	IBEL	IBEL	R\$ 0,60	R\$60,00
171	Sacola transparente 20x30	100,00	UNIDADES	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 0,60	R\$60,00
172	Sacola transparente 25x37	100,00	UNIDADES	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 0,80	R\$80,00
173	Sacola transparente 30x44	100,00	UNIDADES	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 1,20	R\$120,00
175	Tesoura de picotar grande 24cm profissional, lâmina em metal.	5,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 8,30	R\$41,50
176	Tesoura escolar sem ponta 13cm.	100,00	UNIDADES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,40	R\$140,00
177	Tesoura material aço inox, cabo polipropileno,ergonômica, comprimento 21cm	30,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,40	R\$102,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2022**, a contar do dia **14/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

14.535.072/0001-48

Assinado de forma digital por:

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

56428804468

Dados: 14/06/2021 15:05:58

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

10.849.617/0001-30